
 
Amendement: Tussentijdse evaluatie jongerenraad 

De Raad van de gemeente Aalsmeer, in vergadering bijeen d.d. 22 mei 2025 
 
Gelet op artikel 34 van het reglement van orde voor de raad van de gemeente Aalsmeer: 
 
Voorstelnummer:  9 
 
Onderwerp/ontwerpbesluit: Opzet en installatie Jongerenraad in 2025 
 
Constaterende dat: 

1. Met het instellen van een jongerenraad als pilot voor de jaren 2025 t/m 2027 het college 
voldoet aan het besluit van de gemeenteraad op 14 november 2024 waarin de raad het 
college oproept te komen tot een voorstel voor de opzet en installatie van een 
jongerenraad in 2025 voor in aanvang 2,5 jaren (onder voorbehoud van dekking van de 
kosten in 2027). 

2. Het initiatiefvoorstel uitgaat van het evalueren van het jongerenraad in het najaar van 
2027. De evaluatie speelt in op de doelen zoals door de raad gesteld in het 
initiatiefvoorstel. 

Overwegende dat: 

• De Raad eerder dan de beoogde evaluatie geïnformeerd wenst te worden over het 
functioneren van de Jongerenraad 

Besluit: 

Aan het raadsbesluit toe te voegen: 

3. De raad -bij wijze van tussentijdse evaluatie- één jaar na de installatie van de 
Jongerenraad te informeren over het functioneren van de Jongerenraad; 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Werner Koster 

Fractie Absoluut Aalsmeer 


